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Det sakkunniga biträdets yttrande om 
delårsrapport 

Till revisorerna i Kungsbacka Kommun (org.nr 212000–1256) 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av resultat och ställning 

i delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den 

översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 

investeringsverksamhet samt noter för Kungsbacka Kommun 

för perioden 2023-01-01–2023-08-31.  

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om 

kommunal bokföring och redovisning (LKBR). Vårt ansvar är 

att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 

Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig 

granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 

ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 

utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 

granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den 

inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för 

kommunal räkenskapsrevision har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 

granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 

säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 

som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 

Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 

har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 

på en revision har. 

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade 
förvaltningsberättelsen inklusive sammanställda 
räkenskaper 

Vår granskning har utförts enligt ”Instruktion för granskning 
av förvaltningsberättelse” och i tillämpliga delar ”Instruktion 
för granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för 

kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår 

granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och de 

sammanställda räkenskaperna har en annan inriktning och 

betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 

omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 

räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss 

tillräcklig grund för våra slutsatser. 

Grund för slutsats med avvikande mening 

Kungsbacka Kommun redovisar pensionsåtagandet i 

delårsbokslutet för perioden 2023-01-01--2023-08-31 enligt 

fullfonderingsmodellen. Det innebär att samtliga pensions-

åtaganden redovisas som avsättning i balansräkningen. Enligt 

LKBR ska endast pensionsåtaganden som intjänats från och 

med 1998 redovisas som avsättning i balansräkningen. Vår 

bedömning är att Kungsbacka Kommuns Övrigt eget kapital 

ska ökas med 1 220 mkr, Ansvarsförbindelser ska ökas och 

Avsättningar för pensioner ska minskas med motsvarande 

belopp. 

 

 

 

 

 

 

Kungsbacka Kommun har inlett en översyn av samtliga 

leasingavtal och delar av den leasing som nu redovisas som 

operationell kommer att övergå till att redovisas som finansiell 

leasing. Översynen är inte avslutad varför en beloppsmässig 

effekt inte är möjlig att fastslå.  

En omklassificering till finansiell leasing innebär att 

balansomslutningen påverkas genom att anläggningstillgång 

respektive långfristig skuld redovisas för berörda 

leasingobjekt. Vi bedömer att påverkan på kommunens 

balansomslutning blir väsentlig, och påverkar därigenom även 

på de nyckeltal som påverkas av densamma. Nettoeffekten på 

resultaträkningen bedöms inte bli väsentlig, men en 

omklassificering av delar av kostnaderna kommer ske från 

Verksamhetens resultat till Resultat efter finansiella poster. 

Kungsbacka Kommun redovisar en avsättning för sluttäckning 

av Barnamossens deponi om 65 mnkr i delårsbokslutet. I 

delårsrapporten lämnas upplysning om att det finns tecken på 

att sluttäckningen riskerar att bli dyrare än vad kommunen 

hittills räknat med. Vi har inte kunnat inhämta tillräckliga och 

ändamålsenliga revisionsbevis rörande den redovisade 

avsättningen för sluttäckning eftersom det saknas ett adekvat 

underlag för avsättningens storlek. 

Slutsats med avvikande mening respektive slutsatser 

Enligt vår uppfattning har delårsrapporten, på grund av hur 

betydelsefullt de förhållanden som beskrivs ovan i stycket 

Grund för slutsats med avvikande mening, inte upprättats i 

enlighet med LKBR.  

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet 
med LKBR. 

Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med 
LKBR.  

Undertecknande 

Kungsbacka Kommun den dag som framgår av vår elektroniska 
signatur  
Ernst & Young AB 
 
 
 
Maria Strandberg 
Ansvarigt sakkunnigt biträde 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
2L

1M
K-

Y2
5P

E-
5X

J6
2-

O
IE

XP
-5

LA
IJ-

CU
VE

M



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

MARIA STRANDBERG
Auktoriserad revisor
Serienummer: 19760609xxxx
IP: 78.70.xxx.xxx
2023-10-30 14:57:05 UTC
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